
                                                       

 
 Unternehmen der Stadt Marktoberdorf                     

Fernwärme Marktoberdorf GmbH    Georg-Fischer-Str. 21    87616 Marktoberdorf 

 

 

                                      Preisblatt 

Fernwärmebezugskosten in Verbindung mit dem neuen 

Fernwärmeversorgungsvertrag 
                       Gültig vom 01.07.2025 bis 31.12.2027 

 
Die Fernwärme Marktoberdorf GmbH sichert Ihren Kunden bis zum 31.12.2027 einen Festpreis beim 
Leistungs-, Arbeits- und Messpreis zu. Aufgrund der Umstellung auf erneuerbare Energien bei der 
Erzeugung der Fernwärme wollen wir eine Kostensicherheit für unser Wärmeabnehmer sicherstellen. 

Bereits in 2025 werden über die Hälfte unserer Fernwärme regenativ erzeugt. 

 

Entgelt für den Wärmebezug 
Der Wärmepreis setzt sich zusammen aus 3 Komponenten: 

 

1 Leistungspreis netto brutto (19 % MwSt.) 

 
Für die vereinbarte Wärmevertragsleistung 

 

 
34,48 €/kW/Jahr 

 
41,03 €/kW/Jahr 

2 Arbeitspreis   

 
Für die gelieferte Wärmemenge 

Wärmemengenbezug bis 150 MWh/Jahr 
Wärmemengenbezug ab 151 MWh/Jahr 

 

 

 
        120,00 €/MWh 

      115,00 €/MWh 

 

 

 
         142,80 €/MWh 

      136,85 €/MWh 
 

3 Messpreis   

 
Für die Messung, Ablesung und Abrechnung.  
Der Preis richtet sich nach Zählergröße. 
Bis 50 kW   (ca. QN = 1,5 m³) 
Bis 120 kW (ca. QN = 3,5 m³) 

Bis 200 kW (ca. QN = 6,0 m³) 
Bis 350 kW (ca. QN = 10,0 m³) 
Bis 500 kW (ca. QN = 15,0 m³) 

darüber 

 

 
 
 

             40,00 €/Jahr 
              70,00 €/Jahr 

100,00 €/Jahr 
130,00 €/Jahr 
170,00 €/Jahr 
250,00 €/Jahr 

 

 
 
 

             47,60 €/Jahr 
             83,30 €/Jahr 

119,00 €/Jahr 
154,70 €/Jahr 
202,30 €/Jahr 
297,50 €/Jahr 

 

 

 

Kontakt und 

Ansprechpartner 

 

  

 

Angebote 

Carl Singer 

Geschäftsführer 

0171/6304909 

 

carl.singer@fernwaerme-

marktoberdorf.de 

 

Abrechnung 

Florian Schmid-Lindner 

 

08342/4203-106 

 

florian.schmid-

lindner@fernwaerme-

marktoberdorf.de 

 

Technik 

Markus Hacker 

 

0152/33542035 

 

markus.hacker@fernwaerme-

marktoberdorf.de 

(Änderungen und Irrtümer vorbehalten.) 
Stand 27.05.2025 


